NUM. II. 

Carta Regis Henrici Primi, de Fundatione ejusdem. 
[Cart. 11 Hen. III. p. 1, m. 27. per Inspex. Vide Pat. 2 Edw. IV. p G 

m. 16. Et Cart. 4 Edw. III. n. 79. Et Cart. 14 Edw II. n 20 
Et Pat. 2 Hen. IV. p. 2, m. 27. Pat. 2 Hen. VI. p. 4, m. 11.] 

Henricus Dei gratia, &c. archiepiscopis, &c. Inspexi- 
mus cartam illustris regis Anglorum Henrici primi, in lime 
verba. H. rex Angliae, &c. archiepiscopis, episcopis, &c. 
salutem. . Sciatis me pro Deo, et pro salute mea et anima 

illielmi filii mei, et IMatildis reginae uxoris meae, dedisse 
ecclesiae sancti Petri de Dunstaple, quam ego in lionore Dei 
et ejusdem apostoli fundavi, et canonicis regularibus ibidem 
Deo servientibus in perpetuum, in liberam elemosinam, to- 
tum maneiium de Dunstaple, cum terris eidem villae perti- 
nentibus; silicet quatuor culturas circa villam de Dunsta¬ 
ple, et mercatum ejusdem villae, et scolas ejusdem villae, cum 

omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus eidem villae 
pertinentibus; ita ben£ et in pace, et liberi, et quiets, et 
lonormce, et integre, sicut eum ego raelifis in dominio meo 

tenui. 

Retineo autem. in dominio meo meas domos villae, et 
gardinum ubi hospitari soleo; et habeant socam, sacam, et 

tol et theam, et infangenethef, et grithbrith, et hamsocne, 
et clodwith, et forstal, et flemenesterd, et communionem in 
bosco Hoctonae, et communes pasturas Hoctonae, et Saden- 
donae, et Keneswurthae, et de Tothenho, et quadrariara 
ejusdem villae. Praecipio autem, quod homines qui venerint 
ad mercatum de Dunstaple habeant meam firmam pacem, in 
eundo et redeundo, et ne quis eos disturbet injust£ super 
decern librarum forisfacturam. 

Concedo etiam praedictis canonicis quicquid rationabi- 
liter adquirere poterunt, et quod ipsi et homines sui sint 
quieti de syris, et hundredis, et murdris, et tallagiis, et pla- 
citis, et querelis, et geldis, et denegeldis, et hydagiis, et de 
theloneo, et passagio, et pontagio, et stallagio, et omnicon- 
suetudine et omnibus secularibus exactionibus et terrenis 
serviciis, per totam terram meam; et sicut Deo auctore prae- 
dictum manerium libere et quiete de Deo tenui, ita ipsum 
liberum et quietum ecclesiae sancti Petri et canonicis ibidem 
Deo servientibus regia auctoritate inperpetuum possidendum 
concedo et confirmo: ita quidem, quod in hac et in omni 
possessione sua habeant in perpetuum quantamcunque con¬ 
ferre potest potestas regia libertatem. Testibus Roberto 
episcopo Herefordiensi, et Simone episcopo Wirecestr. et G. 
cancellario, et Roberto de sigillo, et N. nepote episcopi 
Milone Glocestr. et Humfrido de Bohun, et G. filio Pagani, 
et P. filio Johannis, et Drogone de Monceio, et Mauricio de 
W indr. apud Cumbam. Nos igitur, &c.